
Sin más que agregar, saluda a Ud. atent

CONCEJÓ DEL.131:14ANTE USHUAIA
MULAAO	 144)A LediSLAfivA

AS NTOS INGRESADOS

Fecha:	 He.

Numero:

Expte. N°

Glrado:

Recibldo:

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA "2018 - Atio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

NOTA N° 080  /2018
LETRA Mun. U. 

USHUAIA, 22 MAYO 2018

SR. PRESIDENTE:

Me dirijo a Ud., y por su intermedio al cuerpo de concejales, a fin de remitir

adjunto Decreto Municipal N5 8 5 /2018 por medio del cual se aprueba el acta de adecuación de

precios registrada bajo el N° 12372 suscripta entre la Municipalidad de Ushuaia y la empresa

Agrotécnica Fueguina S.A.C.I.F., para su ratificación.-

AL
SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos Pino

D.

"Las l las Malvinas, Georgias y Sándwich de/Sur, Son y Serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia "2018 —Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan "

ar

Vuot
,IDEN11 F

USHUAIA,	 0 7 MAY0 2018

VISTO el expediente O.P. N° 6362/2012 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita el Contrato suscripto con la empresa Agrotécnica

Fueguina S.A.C.I.F., el que fuera registrado bajo el N° 8289 y aprobado mediante Decreto Municipal

N° 580/2014.

Que se ha suscripto acta de Adecuación de Precios, entre el Sr. Secretario de Medio

Ambiente, Damián Alejandro DE MARCO D.N.I. N.° 26.959.332, por una parte, y el Sr. Luis Alfonso

LEDESMA, D.N.I. N° 24.111.569, en carácter de apoderado de la empresa AGROTÉCNICA

FUEGUINA S.A.C.I.F. por la otra.

Que la Adecuación de Precios deriva de lo dispuesto en el pliego de cláusulas generales y

particulares (art. 33) resultando como consecuencia del desfasaje producido en los factores

principales que componente los costos de prestación de los servicios a su cargo.

Que corre anexada, y forma parte del presente Decreto copia autenticada del Acta de

Adecuación de Precios registrada bajo el N° 12372, correspondiendo su aprobación, ad referéndum

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia.

Que el suscripto se encuentra facultado para emitir el presente acto administrativo de

acuerdo a las prescripciones de los artículos 152 inciso 1) y 32), de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Aprobar en todos sus términos el Acta de Adecuación de Precios, registrada bajo el N°

12372, celebrada el día SIETE (07) de Mayo de 2018, entre esta Municipalidad, representada por el

Sr. Secretario de Medio Ambiente, Damián Alejandro DE MARCO, D.N.I. N° 26.959.332, y la empresa

AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A.C.I.F., representada por el Sr. Luis Alfonso LEDESMA, D.N.I. N°

24.111.569, en carácter de apoderado; cuya copia autenticada se adjunta y forma parte del presente, y

de la que surge un nuevo precio de contrato por Adecuación de Precios provisoria, que asciende a la

suma de PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CIENTO

CUARENTA Y OCHO CON 26/100 ($ 872.506.148,26). Ello, por las razones expuestas en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto a los incisos presupuestarios correspondientes.

ARTÍCULO 30•- Notificar a la parte interesada con copia autenticada del presente.

ARTÍCULO 4°.-Comunicar.

D CRETO MUNICIPAL N°

mp

Dra.

oletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido, archivar.

/2018.-

abriel	 UÑIZ SIC ARDI
retaria de Planificac • n e

Inversión Pública
S.P. e I.P.

unicipalida. •	 sh ia

"L s Islas Malvinas,	 orgias, Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Aniartida e Islas del AtIMiiico Sur

=Itepública Argentina =
IVIunicipalidad de Ushuaia

ull+4-4'1"Ftcs . 1~107-ji,D0
alvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas

COPIA FIEL DEL
T

• IGINAL	 Tc	 1k; \LF\

123 7 2
HAJO EL. I\J"

2743

Uchuaij,
07 MMB 2013

MOili	 iC)

,

y

TERCER ACTA DE ADECUACION DE PRECIOS 

	 En la ciudad de Ushuaia, Provincia de Tierra del Fuego, con fecha 0 7 VMA 11IU , se

reúnen en representación de la Municipalidad de Ushuaia, el Sr. Secretario de Medio Arnbiente,

Damián Alejandro DE MARCO, D.N.I. N° 26.959.332, ad referéndum del Intendente Municipal,

con domicilio en calle Arturo Coronado N° 486 de esta ciudad, Provincia de Tierra del Fuego, en

adelante "EL COMITENTE", por una parte, y el Sr. Luis Alfonso LEDESMA, D.N.I. N°

24.111.569, en carácter de apoderado de la empresa AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A.C.I.E, con

domicilio en la calle Perito Moreno N° 1575, de esta ciudad, Provincia de Tierra del Fuego por otra

parte, en su carácter de prestador del Servicio; "Contratación de Servicio Integral de Residuos

Sólidos Urbanos — Cludad de Ushuaia", que se tramita mediante expediente administrativo O.P. N°

6362/2012, en adelante "EL PRESTADOR". 	

ANTECEDENTES: a fin de establecer el mecanismo para la adecuación de precios del contrato se

tomará como base de cálculo, la incidencia de los componentes de la estructura de costos presentada

en la documentación de la Licitación Pública S.D. y G.U. — S.H. y F. N° 09/2013, según Articulo 33

del Pliego de Cláusulas Generales y Particulares, teniendo en cuenta la variación de cada uno de los

componentes de la misma, siempre que estos reflejen una variación promedio igual o superior al

diez (10 %), estableciendo como mes base para el cálculo de la adecuación de precios, el mes de

apertura de la oferta. 	

Que el día veintinueve (29) de Julio de 2013, se realizó la apertura de las ofertas, correspondiente a

Ia L,icitación Pública S.D. y G.U. —	 y F. N° 09/2013. 	

Que mediante Decreto Municipal N° 203/2014, el que fuera modificado por Decreto Municipal N°

580/2014, se adjudicó la Licitación Pública S.D. y G.U. — S.H. y F. N° 09/2013, a la empresa

AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A.C.I.F., por el término de seis (6) años, por la suma de PESOS

CUATROCIENTOS DOCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE M1L SETECIENTOS

VEINTIOCHO CON 42/100 ($ 412.187.728,42), discriminados de la siguiente manera: para el

servicio 1, PESOS TRESC1ENTOS VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL

SEISCIENTOS UNO CON 00/100 ($ 320.480.601,00), a razón de PESOS CUATRO MILLONES

TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y UNO CON 38/100 ($ 4.388.081,38)

mensuales y para los Items I-10, 1-11-2, y 1-11-7 la suma de PESOS CUATRO MILLONES

QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO CON 64/100 ($

4.538.741,64). Para el servicio II, la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES

SETECIENTOS SIETE MIL CIENTO VEINTISIETE CON 42/100 ($ 91.707.127,42) a razón de

PESOS UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DOCE CON 92/100 ($

1.151.212,92) mensuales y para los ítems 11-12, 11-13, 11-14, 11-15, 11-17, 11-18, 11-19, 11-20, 11-21, II-

22 y 11-23, la suma de PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL

SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 18/100 ($ 8.819.797,18). 	

Que el día veinticinco (25) de Marzo de 2014, se firmó el contrato entre la Municipalidad . de

/1.2,



07 Pv013

fiel,

ACTA IRI:U1S1 ÑADA

COPIA FIE DEL O1GINAL flAorm 1 2 3 7 2.

Ushuaia y la empresa AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A..C.I.F., el qur fuera registrado bajo el

N" 8289 y aprobado mediante Decreto Municipal N° 580/2014. 	

Que el día nueve (09) de Agosto de 2016 se firmó la primer Acta de Adecuación de Precios

Provisoria registrada bajo N.° 10555 , aprobada mediante Decreto Municipal N.° 1056/2016 y

ratificada mediante Ordenanza Municipal N." 5080/2016, de acuerdo a lo dispuesto en Art.33 .del

Pliego de Cláusula Generales y Particulares, generando que el precio del contrato ascienda a la suma

de PESOS SEISCIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL

CUATROCIENTOS UNO CON 32/100 ($ 630.425.401,32). 	

Que el día veintitres (23) de junio de 2017 se firmó la segunda Acta de Adecuación de Precios

Provisoria registrada bajo N.° 11528, aprobada mediante Decreto Municipal N.° 1020/2017 y

ratificada mediante Ordenanza Municipal N.° 5265/2017, de acuerdo a lo dispuesto en Art.33 del

Pliego de Ciáusula Generales y Particulares, generando que el precio del contrato ascienda a la snma

de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO

MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 24/100 ($ 798.565.268,24). 	

Que la presente acta se suscribe a efectos de dar curso a la tercer Acta de Adecuación Provisoria de

Precios, la que se plasmará en la presente "Tercer Acta de Adecuación de Precios", de acuerdo a lo

dispuesto en el Artículo 33 del Pliego de Cláusulas Generales y Particulares. 	

Por ello, se conviene en celebrar la presente Tercer Acta de Adecuación de Precios, sujeto a las

siguientes Cláusulas: 	

PRIMERA: "EL PRESTADOR" y "EL COMITENTE" por aplicación, según lo establecido en el

Articulo 33 del Pliego de Cláusulas Generales y Particulares, aceptan el "CUADRO DE

ADECUACIÓN DE PRECIOS" servicios I y II correspondiente al Servicio; "Contratación de

Servicio integral de Residuos Sólidos Urbanos — Ciudad de Ushuaia", que como Anexo III forma

parte de la presente, 	

SEGUNDA: PROCEDIMIENTO PARA LA ADECUACIÓN DE PRECIOS. 	

Los precios fijados en pesos del proporcional del contrato faltante de ejecutar al momento de

la nueva adecuación, se adecuarán y certificarán a partir del mes en que se verifique, el valor

absoluto de la expresión ((fAi - FAi-1) / FA1-1) x 100, sea igual o superior al 10%, usando la

siguiente expresión matemática: 	

Pi = PO x [ % U + (1- % U) x FAi]

Donde: 	

Pi: Monto del contrato faltante adecuado (i: nueva adecuación) 	

PO: Monto del contrato faltante al momento de la adecuación, expresado en valores básicos. 	

FAi: Factor de adecuación identificada como "i". (i: nueva adecuación). 	

U: Utilidad o beneficio. 	

Se establece como fórmula polinórnica de referencia la siguiente expresión: 	

Fai = Amoo x (M00i / MO0o) + Aae x (AEi / AEo) + Arr x [0,70 (AEi / AEo) + 0,30 (MOTi /

muro( Ac CLi / CLo) + Agg x (GGi / GGo) + Acf x (CFi / CF0). 	

//.3.

Pifivincia de Tierra del Fuego
Autártida e Islas del Atlántico Sur

= República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

/1.2.

sA.c1-1
Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



RICOPIA FIEL D

Pinvincia de Tierra del Puega
Autartida e Islas del Atlántico Sur

= Ilepública Algentina =
Municipalidad de IJsImaia

//.3.

123 7 2
EIAJO El 1\1`•

11 1-:,111ft

Iill	 d
v

Siendo:

(M00i / M000): Factor que mide la variación de los precios del componente mano de obra

operativa. Es la relación entre el índice correspondiente al mes de la adecuación (M00i) y el

indicador de precio básico (M000). 	

(MOTi / MOTo): Factor que mide la variación de los precios del componente mano de obra de taller.

Es la relación entre el índice correspondiente al mes de la adecuación (MOTi) y el indicador de

precio básico (MOTo). 	

(AE1 / AE0): Factor que mide la variación de los precios del componente Amortización de Equipos.

Es la relación entre el índice correspondiente al mes de la adecuación (AEi) y el indicador de precio

básico(AEo). 	

(CLi. / CL0): Factor que mide la variación de los precios del componente Combustibles .y

Lubricantes. Es la relación entre el índice correspondiente al mes de la adecuación (CLi) y el índice

básico (CLo). 	

(GGi / GG0): Factor que mide la variación de los precios del componente gastos generales. Es la

relación entre el índice correspondiente al mes de la adecuación (GGi) y el índice básico (GGo). 	

(CH / CF0): Factor que mide la variación de los precios del componente Costo Financiero. Es la

relación entre en el índice correspondiente al mes de la adecuación (CH) y el índice básico (CFo).---

FAi: Factores de adecuación identificada como "i". (i: nueva adecuación). 	

Factores de adecuación para el Servicio 1 correspondiente a los meses: 	

FA Factor de adecuación

FA 2: Factor de adecuación

FA3: Factor de adecuación

FA4: Factor de adecuación

FAS: Factor de adecuación

FA6: Factor de adecuación

FA7: Factor de adecuación

de Julio de 2014. El factor es: 1,30. 	

	

de Marzo de 2015. El factor es: 1,44. 	

de Julio de 2015. El factor es: 1,64. 	

de Marzo 2016. El factor es: 1,87. 	

de Julio de 2016. El factor es: 2,12. 	

	

de Marzo de 2017. El factor es: 2,45. 	

de Agosto de 2017. EL factor es: 2,70.

Factores de adecuación para el Servicio II correspondiente a los meses: 	

FA1: Factor de adecuación de Febrero de 2014. El factor es: 1,11. 	

FA2: Factor de adecuación de Jullo de 2014. El factor es: 1,30. 	

FA3: Factor de adecuación de Marzo de 2015. El factor es: 1,45. 	

FA4: Factor de adecuación de Julio de 2015. El factor es: 1,62. 	

FAS: Factor de adecuación de Marzo 2016. El factor es: 1,89. 	

17.116: Factor de adecuación de Julio de 2016. El factor es: 2,10. 	

FA7: Factor de adecuación de Marzo de 2017. El factor es: 2,39. 	

FAO: Factor de adecuación de Agosto de 2017. EL factor es: 2,63. 	

Todo ello conforme al detalle de los Anexos I y II donde se determinan los respectivos

.coeficientes; quy forman parte de la presente.	 	

TERCER	 RECIO DEL CONTRATO.

ulto,s.p_cAV

Wrslas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Admi
UAJO Ei P1' 123 7,2
Unuavit.
	 7	 ain

AC !I\ t:!:G-;I•t/\DA

,

dy,"
,41111.

I

//.5.

COPIA FIEL EL O GINAL

Pi-ovinda de 'fierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

= Ilepública Atgentina =
IVIunicipalidad de UsItuaia

/1.4.

Las partes acuerdan aumentar el precio del servicio I, correspondiente la tercer adecuación de

precios, a la cantidad total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES

QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 95/100

($ 677.584.658,95), estableciendo el nuevo precio mensual a partir de Agosto de 2017 en PESOS

ONCE MILLONES CIENTO UN M1L OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 89/100 ($

11.101.845,89) y para el servicio Ii, a la cantidad total de PESOS CIENTO NOVENTA Y CUATRO

MILLONES NOVEC1ENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON

31/100 ($ 194.921.489,31) estableciendo el nuevo precio mensual a partir de Agosto de 2017 en

PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL VEINTE CON 69/100 .($

2.892.020,69), corno resultado de aplicar 1a METODOLOGÍA y la formula descripta en la cláusula

segunda sobre el monto del contrato. Como consecuencia del aumento indicado anteriormente, el

nuevo monto total del contrato asciende a la suma de PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS

MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON 26/100 ($

872.506.148,26), conforme al anexo III que forma parte de la presente. 	

CUARTA: "GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO" dentro de los DIEZ

(10) días hábiles siguientes a la notificación de la aprobación del ACTA DE ADECUACIÓN DE

PRECIOS, según lo dispuesto en el Artículo 29.4 — e) del Pliego de Cláusulas Generales y

particulares, la contratista deberá ampliar la garantía de cumplimiento del contrato, el

importe que surge por adecuación de precios, detalle del Anexo III que forma parte de la

presente. 	

I-) Podrá efectuarse la garantía en algunas de las formas previstas en el artículo 29.4 del Pliego de

Cláusulas Generales y Particulares. 	

QUINTA: Todo lo no previsto en la presente Acta, se regirá de acuerdo a lo establecido en el

Pliego Licitatorio del servicio referido, contrato registrado bajo el N° 8289, aprobado mediante

Decreto Municipal N" 580/2014. 	

SEXTA: LAS PARTES acuerdan que los FA de Agosto de 2017 se aplicarán a partir del mes de

Enero de 2018. Con respecto a las diferencias resultantes, las mismas serán pactadas mediante actas

complementarias dentro de los VEINTE (20) días corridos a partir de la suscripción de la presente.-

	 En prueba de conformidad se firman TRES (3) ejemplares del mismo tenor y a un solo

efecto, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento de la presente.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antánida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

3_49,M2aCL 65.75%2.54%2.95% amoaRR727%

- -

123 7 2

ANEXO  I TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

COEFICIENTES DE PONDERACIÓN "a55 SERVICIO I

Cocticientes de Ponderacibn - Servicio 1- A probados en primer acta de adecuación, Reoistrc N°10555. Decreto Municipal N° 1055/2016 y Ralificado mediante Ordenanza Municipal N° 5080

//.6.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Coeftientes de Ponderación - Servicio 11 -Adrobados i primer acta de adecuacidn, Rediwo N° 10555, Decret Mun ícipal I
NP 105512016 y Rattricado mediante Ordenanza Municipai N° 5080

I33.58% laAE
	

1 4.8" laRR
	 51	 laL	 48.32% laMO 

	 4.42% IaGO 1 3.33%. laCF

123 72

-
-

Provincia de nerra del Fuego
Antártída e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

//.6.
ANEXO  I TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

-.AFIJEGUNASACIF
UIS LEDESMA
APODERADO

//.7.

de Medio Ambieny
de Ushu^

cnEFICIENTES DE PONDERACIÓN "a" SERVICIO II

Las Islas Malvínas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Provincia de Tlerra del Fuego
Antánida e Islas del Adántico SUI

=República Argenúna =
Municipalidad de Ushuaia

Wr-ABEI AEUAEO 1517-1 o1M0I MOilMOO I Var. RR 
4711,14	 2.97	 2.6013971.37AE	 1	 MO

30,00% '1560 60„./-Z7.-1539 6&121-	 2,44
70,00%

1,W24-FACTOR DE ADECUACIÓN FA7 100 ,004t
1 II

'o de Li
AbalártY Uar.

1237  2
07	 7:118

ANEXO II TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

EXPRESIÓN MATEMÁTICA DEL FACTOR DE ADECUACIÓN (FA7) "SERVICIO I"

SERVICIO: CONTRATACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS — CIUDAD DE USHUAIA.

EMPRESA: AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A.C.I.F.
EXPTE.: O.P. 6362/2012.
MES 0: JUL-2013.
MES AGO-2017.

65,78% 13915,59	 4692.34	 7.27%	 1560,60	 639,66	 2.96%	 2,60	 2,54%	 2135,44	 1026,81	 17,96%	 1409.42	 617,73	 3,49%	 18,85

1,9508	 0,1774	 0,0770	 0,0528	 0,4098

Las Islas Malvinas, Georgias Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



121.2_2_
_

48,33% 13915,59

FAC1DR DEADECUACIÓN FA 8 100,0096

i ,	 j
a e ár jí I
de-fAedic ' ,t,iws-
iiad deyshu-..j.

•<

Muntc
//.9.

n 7 17,,,,r1
U	 r

Provincia de Tiena del Fuego
Amártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argendna =
Municipalidad de Ushuaia

//.8.
- 

ANEXO II TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

EXPRESIÓN MATEMÁTICA DEL FACTOR DE ADECUACIÓN (FA8) "SERVICIO II"

SERVICIO: CONTRATACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS — CIUDAD DE USHUAIA.
EMPRESA: AGROTÉCNICA FUEGUINA S.A.C.I.F.
EXPTE.: O.P. 6362/2012.
MES 0: JUL-2013.
MES AGO-2017.

AE	 MOUMO0 Var. RR
70.03%	 30,03%"1"L,„,.......a4.1111-	 65.	 244	 13971,37	 4711,14	 2,97	 2,60

4692,34	 33,98%	 1560,60	 639,56	 4,84%	 2,50	 5,10%	 2135,44	 1026,81	 4,42%	 1409,42	 617,73	 3,33%	 18,85	 18,85
0,10610,8290 0,1258 0,1008 0,0333

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antánida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
IVIonicipalidad de Uslmaia

//.9.

COPIA FIEL EL O GINAL

FA1
FA1
FA1
FA1
FAI
FA1
FA1
FA1
FA2
FA2
FA2
FA2
FA3
FA3
FA3
FA3
FA3
FA3
FA3
FA3
FA4
FA4
FA4
FA4
FA5
FAS
FA5
FAS
FA5
FA5
FA5
FA5
FA8
FAS
FA6
FA6
FA6
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7

1,..

s

orte mensual del servicio IVariaciones - Im

ooto do 2017 -ServIclo 1Adocuac100 do Prevlo8 con Itúlueo Provloulloo nles do 0

ANEXO III TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

CUADRO DE ADECUACION DE PRECIOS - SERVICIO I
Colliflemlo nr P.1o09 Pl PO - Ce tlfleado DII. 1.1411 (1.1.84) ral

0771A 5 6.001.087,15 5 4.725.974,13 $1.276.013.02 0.10 0,90 1,302 00114 5 5.326.347,15 54193.97413 $ 1.132.373.02 0,90 1.30
09114 $ 0.204,677,61 $ 4.090.171,35 $ 1.106.506,26 0.10 0,90 1,3010/14 $ 5.920.411,03 $ 4.661.740,97 51256,670,06 0,10 0.90 1.305 11/14 5 5.592.021,14 $ 4.403.166,25 $ 1.108.854.89 0,10 0,90 1.306 12/14 5 5.592.021,14 $ 4.403.166,25 5 1.186.854,89 0,10 0,90 1,30
01/1 5 5 5.592.021,14 $ 4.403.166,25 $ 1.199.054,09 0,10 0,90 1,30	 	 0 02115 5 5.592.021,14 $ 4.403.166,25 $ 1.188.854,89 0,10 0,90 1,30O 03115 $ 6.203.698,46 $ 4.443.910.07 $ 1.759.788.39 0 , 10 0.90 1,44 10 04/15 $ 6.261.516,67 $ 4.485.327,13 $ 1.776.189,54 0,10 0,90 1,4411 00/15 56.255.659,04 $ 4.481.274,06 $ 1.774.584.80 0,10 0,90 1,4412 06/1, $ 5.884.210,86 $ 4.215.050,76 $ 1.669,160,10

$ 2.832.944,31
0,10
0,10

0,90
-07-95-

1,44
-	 .1,6-4-----13 07/15 $ 7.751.250,40 $ 4.918.306,09

14 08/15 $ 6.608.363,57 $ 4.193.124,09 $ 2.415.239,48 0,10 0.90 1,G4 15 09/15 5 5.717.856,38 $ 3.628.081,46 5 2.0139.774,92 0,10 0.90 1,6416 10/15 5 7 015.121,08 $ 4.451,216,96 $ 2.563.902.12 0,10 0,90 1.64 17 $ 6.264.188,05 $ 3.974.738,61 $ 2.289.449,44 0.10 0,90 1,5418 12/15 $ 6.953.646.02 $ 4.412 211,94 $ 2.541,434.08 0,10 0,90 1.6419 01/16 5 6.026.493,21 $ 3,823.917,01 $ 2.202.576,20 0.10 0,90 1,6420 02116 $ 7.022,758,W $ 4.456,005.29 5 2,566,693,61. 0,10 0.90 1.64	 21 03/16 $ 7.945.164,41 $ 4.456.055,29 $ 3.489.099,12 0.10 0,90 1,87 22 04/16 5 7.945.164,41 5 4.456.055,29 5 3.489.099,12 0,10 0,90 1,87 23 05/16 $ 7.945.164,70 $ 4.456.065,45 $ 3.489.099,25 0,10 0,90 1,872.1 06/16 5 7.981.1347,28 5 4.476,638,97 $ 3.505.209,31 0.10 0,90 1,87 25 07/16 $ 8.442.111,35 $ 4.204.2313,72 $ 4.237.872,63 0,10 0,90 2,12 26 08/16 $ 8.570.261,95 $ 4.268,058,74 $ 4.302.203,21. 0.10 0,90 2,1227 09/16 $ 11.582.574,02 5 4 274 190 25 $ 4.308.383.77 0,10 0,90 2.12	 28  10/16 $ 8.361.948,48 $ 4.164 316,97 $ 4.197.631,51 0.10 0,90 2,1229 11416 $ 9.045.869,54 $ 4.504.915.11 $ 4.540.954,43 0,10 0,90 2,1230 12/16. $ 9.040.869,54 $ 4.504.915,11 $ 4.540.954,43 0.10 0.90 2,1231 ' 9 045 Of 9,54 54.504.915.11 $ 4.540.954,43 0,10 0,90 2,1232 02/17 $ 9.045.869,54 $ 4,504.915,11 $ 4.540,9,4.43 0,10 0,90 2,12	 33 03/17 $ 10,383.829.33 $ 4.504.015.11 $ 5.878.914,22 0,10 0,90 2,4534 04/17 $ 10.383.829,33 5 4.504 915,11 $ 5.378.914.22 0,10 0,90 2.4536 05/17 5 10 062.6713.33 $ 4.355.507,13 $ 5.697.091.20 0.10 0,90 2,4636 06/17 5 9.741.527,36 $ 4.226.259.16 55,515.266.20 0,10 0,90 2.4537 07/17 $ 5.515.268.20 0,10 0,90 2,4538 08/17 5 10,692.435,67 $ 4.226.259.16 $ 6.466,176,51 0.10 0,90 2,7039 09/17 $ 11.436.932,02 $ 4.520.526,49 $ 6.916.405.03 0,10 0,90 2,7040 10/17 5 11.397.435,23 $ 4.504.915.11 $ 6.992.520,12 0,10 0.90 2,7041 11117 $ 11.397.43.3,23 $ 4.504.915,11 $ 6.892.520,12 0,10 0,90 2,70420 12/17 $ 4.558.974,08 $ 1.801,606.04 $ 2.757.0013.04 0 , 10 0,90 2,70421 12/17 5 6 9311461 12 $ 2.702.949 06 5 4 135 512 06 0,10 0,90 2,7043a 01/113 $ 3.709.145,03 5 1.501.6311.35 $ 2.297.506,68 0,10 0,90 2,70 435 01/18 $ 7.598.290,15 5 3.003,276,74 $ 4.595.013,41 0,10 0,90 2,7044a 02/18 5 3.799.145,08 $ 1.501.638.37 $ 2.297.506,71 0.10 0,90 2.70 	 441) 02118 $ 7.598.290.15 $ 3.003.276,74 $ 4.595.013,41 0.10 0,90 2,7045a 113/18 $ 3.799.145,013 $ 1.501.638,37 5 2.297.506 71 0,10 0,90 2,70 401, 03/18 $ 7.599.290,15 $ 3.003.276,74 $ 4.595.013,41 0,10 0,90 2,70
Suldo 5 312 013.102,50, $ 123.325.336,98 $ 188.687.765,58 0,10 0,90 2,70

' n 	 J.1	 ''	 =.1.:..4..` ' 1 . 04.	 -	 -31.,Y-1,

Poiludo P I PO - ToórIco U% (1-313(1) Fa)
07/14 $ 5 572.863,35 $ 4.3118.091,113 0,10 0,90 1,30
03/15 $ 6.125.761,61 $ 4.388.081,38 0,10 0,90 1,44
07/15 5 6.915.616.25 $ 4.388.081.38 0110 0,1/0 1,6403/16 $ 7.823.949,10 5 4.388 0111.30 0,10 0.90 1,87
07/16 5 8.811.267,41 $ 4.3811.091.38 11,10 0,90- 2,12
03117 $ 10.114.527,58 $ 4.388.08-1,13 0,10 o,9o"--- 2,41-
08117 $ 11.101.845,89 $ 4.388 081,39- 0,10 0790 2,70

FA1
FA2
FA3
FA4
FA5
FAO
FA7

1DIfeiencla lotol >ar adocuacIón clo procIou
$ 357.104.057,05

Ilquevo Impano •fotul 091 SonoIcIo I $ 677.584.658,95

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



PIOVincia de Tierra del Fuego
Autártida e Islas del AtIantico Sur

=República Argeruina =
Municipalidad de Ushuaia

COPIA F L D ORIGINAL

71" ‘..,:121.1'.

bi
dad d Ushuat

123 7
1

Variaciones - Importe mensual del servicio II

Perlodo PI PO - Te0r1co 1346 (1'1711) Fal
02/14 $ 1 268.690,74 $ 1.151,212,112 0,0723 0,9277 1,11
07/1-4- $ 1.471.106,911- $ 1.151.212,92 0.0723 0,9277 1,30
03/15 $ 1.631.801,W 1 1.151.212,92 0,0723 0,9277

___
1,45

07/15
03/16

$ 1.813.350,GG
$ 2.101,715,32

$ 1.151.212.92--
$ 1.151.212,92

0,0-723..._ 0,9277
-0-427-7-

1,62
-1,80---

_...._.
0.0723

07/16 $ 2.325.991,17 5 1.151.212,92 -.575-277-- -2:1-0--071223
03/17 $ 2.635.705,43 $ 1.151.212,92 0765.5 03277 . -2,39-
08117 9 2 892.020,69 $ 1.151.212,92 0,0723 0,9277 2,63

At1ecuución do Preslou con Indices Provlsodos ui ines du A906lo do 2017

FA1
FA2
FA3
FA4
FA5
FA6
FA7
FA8

111tetencla10031 tor adoolactón de  rec109	 L 	 $ 103.214.361 89

iNuevo	 Total doI 5 ervIclo 	 $ 194 921.489,31

ANEXO III TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

CUADRO DE ADECUACION DE PRECIOS - SERVICIO II

Co111 cacha tte Perlodo PI PO - certIlIcadu 011. 1296 (1.4..Ma Fai05/14 $ 507.470,30 $ 400.4115.1/ $ 46.99113 0.0723 0,9277 1,112 00114 1 1 104.228,93 $ 1.074.572,07 $ 109.1358,66 0,0723 0,9277 1.110914 $ 1.365.000,66 $ 1.067.879,20 11 297.201,46 0,0723 0,9277 1,30011/14 $ 1.3.53.2119,70 $ 1.0511 655,40 $ 294.634,38 0,0723 0.9277 1305 09/14 $ 1 353.299.78 $ 1.059.655,40 $ 294.1334,38 0,0723 0,9277 1,306 1(914 $ 1.982.237,42 $ 1.550.670,35 $ 431.567,07 0.0723 0.9277 1,307 11214 5 1 634.120,00 .51.270,3(4,53 $ 355.776,07 0,0723 0,9277 1,308 12/14 $ 1.350.380,10 $ 1.061.072,95 $ 295.307,21 0.0723 0,9277 1,30
_____	 9 01/15 5 1.356.3130,16 $ 1.061.072.95 $ 295.307,21 0.0723 0,9277 1,3010 -02/15 $ 1637.739,25 $ 1.281.175.34 5 356,563 91 0.0723 0,9277 1,3011 03/15 $ 1.674.429,21 $ 1.181.204.34 $ 493.144,07 0.0723 0,9277 1,4512 04/15 $ 1 690.216,92 5 1.192 423,74 $ 497.795,19 0,0723 0,9277 1.4513 01/15 $ 1.697.973, 18 $ 1190.839,41 $ 497.133,77 0,0723 0.9277 1,45

14 013115 $ 1.6117.973,118 $ 1.190.039,41 $ 497.133,77 0.0723 0,9277 1,45
15 07/15 $ 1686.425,42 $ 1.070.620.02 $ 615.797,40 0,0723 0,9277 1,62
16 011115 $ 2.034.570,22 $ 1.291.647,92 $ 742.922,30 0.0723 0,9277 1,62
17 00/15 $ 1.752.540,22 $ 1.112.6116,11 $ 639.942,11 0,0723 0,9277 1,0218 10/15 $ 1.686.425.42 $ 1070.928.02 $ 615.797.40 0,0723 0,9277 1,6219 11/15 $ 1.545.8119,96 $ 991,409,01 $ 554.480,05 0.0723 0.9277 1,62
20 12/15 $ 1.606.425,42 $ 1.070.628,02 $ 615.797,40 0,0723 0,9277 1,62
21 01/16 $ 1.461.568,69 $ 027.877,61 $ 533.691,08 0,0723 0,9277 1,62
22 02/16 $ 1.6110,425,42 $ 1.070.820,02 $ 015.797,40 0,0723 0,9277 1,62
23 03110 $ 1.954.595,26 $ 1.070.620.02 5 883.967,24 0,0723 0,9277 1,8924 04/16 1 1.954,595.26 $ 1.070.628,02 5003,967,24 0,0723 0,9277 1,09
25 06/16 5 1 954.595,26 $ 1.070.6211,02 $ 883.967,24 0,0723 0,9277 1.0926 013/16 5 1.954.595,26 $ 1.070.620,02 5083.067.24 0,0723 0,9277 1,89
' $ 1.151.212,92 $ 1.174.778.25 0,0723 0.9277 2,10
28- 03/16 $ 2 163.171,79 $ 1.070.620,02 $ 1.092.543,77 0,0723 0,9277 2.10
29 Onl 16 $ 2.163.171,79 $ 1.070.620,02 $ 1.092 543,77 0.0723 0,9277 2,10
30 111/16 5 2 163.171,79 $ 1.070.628,02 $ 1.092,543,77 0,0723 0,9277 2.10
31 11/16 5 2.301.653,79 $ 1.139.107,52 $ 1.162.486,27 0,0723 0,9277 2,1032 12/18 $ 2.163.171,79 $ 1.070.628,02 § 1.092.543.77 0.0723 0.9277 2,1033 01/17 $ 2,103.171,79 $ 1.070,620.02 $ 1.092.5,13,77 0.0723 0,9277 2,1034 02117 5 2.163.171,79 $ 1.070.628,02 5 1.002 543.77 0,0723 0,9277 2,1035 03/17 5 2.451.206,05 51.070,629,02 $ 13130.578 04 0,0723 0,9277 2,3935 01/17 $ 2.451.206,05 $ 1.070.629,02 $ 1.3110.578,04 0,0723 0,9277 2,3937 05117 $ 2.451.206,05 $ 1.070.629,02 $ 1.380.5713,04 0.0723 0,9277 2,39311 05/17 $ 2 451.206,05 $ 1.070.620,02 $ 1.3/30.578,04 0,0723 0,9277 2,39
39 07/17 $ 2.451.206,05 $ 1.070.628,02 $ 1.3130.570,04 0.0723 0,9277 2,3940 153/17 5 2 609.579,24 $ 1.070.620,02 $ 1.618.951. 22 0,0723 0,9277 2,63 
41 (55/17 5 2.699 579,24 $ 1.070.629,02 $ 1.618.951,22 0.0723 0,9277 2,63
42 10117 5 2 976.548,53 $ 1.184.860,52 $ 1.791,689,01 0,0723 0,9277 2.03
43 11/17 $ 2.889.579.24 .	 .	 , $ 1.618.951,22 0,0723 0,9277 2,63
44 1:2/17 $ 2.889,579,24 $ 1.070.628,02 $ 1.618.951,22 0,0723 0.9277 2,63
40 0(118 5 2.089.579,25 $ 1.070.628,02 $ 1.618.951,23 0,0723 0,9277 2,63
40 02/111 _	 $ 2.0119,579,25 $ 1.070.628,02 $ 1.618.951.23 01)723 0,9M 2,13347 01/16 52609,579,28 $ 1.070.628,02 $ 1.6113.951,23 0,0723 0,9277 2,63 
	 Soldo $ 101.425.702,80

in171. te.a "	 ."
$ 40.374,047,10

1 1
5 61.051.555 ' 70..„	 _ w 

0,0723 0,9277 2,63

FA1
FA1
FA2
FA2
FA2
FA2
FA2
FA2
FA2
FA2
FA3
FA3
FA3
FA3
FA4
FA4
FA4
FA4
FA4
FA4
FA4
FA4
FAS
FAS
FAS
FAS
FAZ
FA6
FA6
FA6
FA6
FA8
FAG
FA6
FA7
FA7
FA7
FA7
FA7
F A8
F/18

FA8
FA8
FACI
FATI
FA11
FA0
FA8

Vt.

g

irc

8

a

s-›
ro

1
-so

E >

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antánkla e Islas del Atlántico Sur

=Reitública Argentina =
Ivlunicipalidad de llshuaia

/1.11.

COPIA FIEL D	 !NA!

fA

TE I FUEGUINA SACIF
LUIS LEDESMA

PODIERADO
,

31-c

retano de M dio At senv
uzicipalidad de U..huatz.

123 7 2
07 Wr15 2t,11

n

,

ANEXO III TERCER ACTA DE ADECUACIÓN DE PRECIOS

NUEVO PRECIO DE CONTRATO TOTAL -Contratación de Servicio Integral de Residuos Sólidos
Urbanos - Ciudad de Ushuaia.

Importe total Adecuado del Servicio 1 	 $ 677.584.658,95

lin torte total Adecuado del Servicio 	 $ 194.921.489,31

Nuevo monto de contrato Contratación de Servicio Integral de Residuos
Sólidos Urbanos - Ciudad de Ushuala. $ 872.506.148,26

//.12.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

